CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1713/2023

Maringá, 30 de outubro de 2023.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas,  Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando a resposta contida no Ofício n. 132/2023-GAPRE, relativa ao Requerimento n. 137/2023,
onde o Poder Executivo informa que a Secretária de Saúde está realizando o levantamento do impacto
orçamentário para a elaboração de um Projeto de Lei que contemple auxílio combustível e/ou auxílio
internet para os Diretores das Unidades Básicas municipais, como está o andamento desse levantamento
e  se  foi  realizado  o  competente  estudo  orçamentário,  e,  em  caso  negativo,  decline  as  razões  que
impediram sua realização até o momento.

Ressalta-se a importância dessa demanda para os gestores das unidades mencionadas,
visto que o fornecimento de auxílios como combustível, internet e telefones celulares pode significar
uma melhora significativa nas condições de trabalho, permitindo uma prestação de serviços mais eficaz
e eficiente à população.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 31/10/2023, às 09:38,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0317553 e o código CRC 42B92AC1.

23.0.000007652-0 0317553v2